Diantara ormas Islam tersebut yang masih eksis sampai sekarang sebagai lokomotif pergerakan rakyat dalam membangun bangsa melalui dakwah Islamiyah adalah Nahdlatul Ulama (NU).

Nahdlatul Ulama (NU) adalah suatu *jam'iyah diniyyah Islamiyah* (organisasi keagamaan Islam) yang didirikan di Surabaya pada 16 Rajab 1344 H./ 31 Januari 1926 M., berakidah Islam menurut faham *Ahlussunah wal Jama'ah* dan menganut salah satu madzhab empat: Hanafi, Maliki, Syafi'i, dan Hanbali.²

¹ *Sejarah Ormas-ormas Islam di Indonesia*. Dikutip dari www.forum.detik.com (4-6-2014).

² Ahmad Zahro, *Tradisi Intelektual NU*, LKiS, Yogyakarta:2004, Hal.